casos previstos na legislação específica da Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM). 

12.10. A carga horária da Residência Médica será estabelecida de acordo com a legislação 
específica da Comissão Nacional de Residência Médica (CNRM). 

12.11. Ao médico residente é assegurada bolsa no valor de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento e 
seis reais e nove centavos), em regime especial de treinamento em serviço de 60 (sessenta) horas 
semanais, conforme disposto na Portaria Interministerial nº 9, de 13 de outubro de 2021, publicada 
no D.O.U Nº 195, de 15 de outubro de 2021. 

12.12. A Instituição de saúde responsável por Programas de Residência Médica fará a